
Projekt „Letem netopýřím světem – vzdělávací programy pro žáky venkovských škol“ byl
podpořen Ministerstvem životního prostředí, projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

DALŠÍ INFORMACE O NETOPÝRECH ČTĚTE NA:

Česká společnost pro ochranu netopýrů — www.ceson.org

ZO ČSOP Nyctalus — www.nyctalus.cz

Občanské sdružení Ametyst — www.cestykrajinou.cz/projekty/letem-netopyrim-svetem

POVĚRY     ×      SKUTEČNOST

Záchranná stanice živočichů Plzeň — 777 145 960, 777 194 095 
(působnost Plzeň, Nýřany, Kralovice, Horšovský Týn, Domažlice) 

Záchranná stanice živočichů Spálené Poříčí — 371 594 842, 728 117 903 
(působnost Blovice, Horažďovice, Nepomuk, Klatovy, Přeštice, Stod, Sušice)

 O NETOPÝRECH A LIDECH  

Netopýři jsou pro nás tajemní noční savci. Tradují se o nich i různé pověry. Přesto není důvod se bát, a to i v případě, když najdeme netopýra doma.

Všichni naši netopýři jsou chráněni zákonem. Není dovoleno je zabíjet, zraňovat či rušit ve vývoji.

Je ale možné je z bytu vyhnat nebo je odchytit a poté vypustit. Jak na to ?

✔ umožněte mu večer za tmy volný odlet – otevřete okna a dveře, zhasněte a vyčkejte, až odletí

✔ pokud naleznete netopýra přes den – můžete jej dát do papírové krabice a po setmění položit otevřenou krabici 
do okna

✔ netopýry nevyhánějte za světla, hrozí jim nebezpečí ze strany dravých ptáků

✔ kontaktujte záchrannou stanici živočichů, pokud není netopýr schopen letu

✔ nikdy se nedotýkejte netopýra rukama, pro přendání do krabice použijte rukavice nebo hadr, tím se vyhnete 
případnému pokousání, které představuje riziko nákazy (stejně jako u jiných divokých savců)

✔ nechejte je tam a příliš je nerušte (především v zimě)

✔ pokud plánujete rekonstrukci domu, poraďte se o nejvhodnějším postupu s odborníky (Česká společnost pro 
ochranu netopýrů, případně záchranné stanice živočichů)

NAŠLI JSTE NETOPÝRA V BYTĚ ?

NAŠLI JSTE NETOPÝRY NA PŮDĚ NEBO VE SKLEPĚ ?


	Snímek 1

